武雄市シルバー人材センター 武雄本部 22-8711 山内支部 45-3449 北方支部 36-5646

≪ 第１８８号 ≫

平成 30 年 6 月 11 日発行

6 月 1 日現在の会員数

合計 3 0 3 名

（ 男性 1 8 7 名 ）

（ 女性 1 1 6 名 ）

■ 平成 30 年度 定時総会が開催されました。
平成 30 年 5 月 31 日（木）、武雄市文化会館にて、平成 30 年度 定時総会が開催されました。

来賓として、武雄市長 小松 政 様、武雄市議会副議長 川原 千秋 様、佐賀県シルバー人材センタ

ー連合会副会長 百田 勝利 様、武雄市社会福祉協議会事務局長 筒井 孝一 様にご臨席いただき

ました。当日は 224 名（うち、委任状の提出者 116 名。当日の会員数 303 名）の会員様にご出

席いただき、おかげ様で盛会裏に終了することができました。会員の皆様に感謝申し上げます。

≪報告事項≫

 第 1 号報告：平成 29 年度収支補正予算について

 第 2 号報告：平成 30 年度事業計画について

 第 3 号報告：平成 30 年度収支予算及び収支補正予算（第 1 回）について

≪審議事項≫  ※いずれも賛成多数で承認されました。

 第 1 号議案：平成 29 年度事業報告について

 第 2 号議案：平成 29 年度収支決算及び監査報告について

 第 3 号議案：平成 30 年度役員報酬の総額について

 第 4 号議案：理事及び監事の選任について（※新理事・監事は裏面に掲載しております）

※ 第 4 号議案は、赤坂 静生 理事候補者が体調不良により理事候補を辞退されたため、

一部修正にて承認いただきました。（修正内容：赤坂氏を除く 12 名の理事候補者を選定）

■ 平成 30 年度 会員互助会通常総会が開催されました。
◇ 通常総会への提出議案等は次のとおりです。

≪議案審議≫  ※いずれも賛成多数で承認されました。

第 1 号議案：平成 29 年度事業報告について

第 2 号議案：平成 29 年度収支決算及び監査報告について

第 3 号議案：平成 30 年度事業計画（案）について

第 4 号議案：平成 30 年度収支予算（案）について

第 5 号議案：役員及び会長・副会長・会計・監事の選任について

≪お知らせ≫

任期満了に伴い、互助会会長及び役員等が改選となり、6 月 1 日より新体制が始動しました。

三役は以下のとおり決定しました。会員の皆様方のご協力をよろしくお願い申し上げます。

【会長】古賀 和巳 氏（武内町） 【副会長】平山 光廣 氏（山内町） ・ 泉 清張 氏（北方町）

武雄市シルバー人材センター 武雄本部 22-8711 山内支部 45-3449 北方支部 36-5646

■ 会員・役員表彰を実施しました。
 10 年以上センター事業に貢献された満 70 歳以上の会員の方々、及びセンター役員を継続して

3 期以上務められ今回退任された方々に表彰を行いました。本来なら、お一人お一人に表彰状をお

渡しすべきところでしたが、会員表彰・役員表彰それぞれ代表 1 名ずつの計 2 名の方に伝達いた

しました。表彰者の皆様、おめでとうございます。今回の受賞者は、会員表彰 12 名・役員表彰 4

名の会員の方々です。（※ 赤坂 静生 氏は、6 月 1 日付で表彰いたしました。）

■ 新しい「理事・監事」をご紹介します。（敬称略）
 氏         名 地 区 名 ／ 職 名 摘  要

理 事

野 田   清 橘 町 理 事 長

泉   清 張 北 方 町 副理事長

古 賀  和 巳 武  内  町

諸 岡  春 見 西 川 登 町

馬 場 征 三 郎 武  内  町

平 山  光 廣 山 内 町

杉 原  鶴 雄 山 内 町

古 河  安 広 北 方 町

豊 田  旦 正 北 方 町

岩 瀬   清 武雄市役所 福祉部長

筒 井  孝 一 武雄市社会福祉協議会 事務局長

渕 上  政 義 武雄市シルバー人材センター 事務局長 常務理事

監 事
佐 佐 木 幸 夫 東 川 登 町

大 渡  正 之 山  内  町

※任期：平成 30 年 5 月 31 日から平成 32 年度（2020 年度）の定時総会まで

去る 5 月 31 日の平成 30 年度定時総会をもちまして、赤坂 静生 氏が理事長を退任されました。

新理事長には前副理事長の 野田 清 氏、新副理事長には 泉 清張 氏が選出されました。

また、新常務理事には武雄市シルバー人材センター 渕上 政義 事務局長が選出されました。

旧理事・監事の皆様、ありがとうございました。新理事・監事の皆様、よろしくお願いします。

■ 剪定講習会のお知らせです︕︕
◇日 時：平成 30 年 6 月 29 日（金）9：00 から（朝から雨天の場合は中止）

◇場 所：橘町大日 中島様宅   ◇講 師：株式会社 東楽園 東島 儀次郎 氏

場所が不明な方は地図を用意致しますのでお尋ねください。

又、センターに当日 8 時 30 分までに集合していただければ道案内を致します。

車でセンターにお越しの方は素鵞神社（センター南側）をご利用ください。

※尚、駐車場等の関係もありますので、極力乗り合わせのうえお越しください。

作業に適した服装、保護具・剪定ハサミ等道具や飲物・昼食は各自ご用意ください。

■ シルバー会員を募集しています。
今月の入会説明会は、6 月 15 日（金）13：30 より武雄市勤労者福祉会館で開催します。

会員の皆さんはご近所やお知り合いの方をご紹介ください。